島原市報道資料

                             令和２年４月１日

報道関係者 各位

水無川における「直轄砂防管理」の予算成立を受けて

 標記の件について、下記のとおり市長コメントをお知らせいたします。

記

 令和２年に予算において新たに水無川における「直轄砂防管理」の予算が組まれました。

この事は、令和２年度に土石流対策としての砂防施設の完成を迎えることから、完成後の

国土交通省による管理を、長崎県や島原半島３市長・市議会議長で国へ要望を行っていた

ものであり、今後、溶岩ドーム監視を含めた水無川の砂防施設管理が国の直轄事業として

継続されていくものと受けとめております。

今後も、さらに雲仙復興事務所の存続も含め、地域住民が安全で安心して暮らせるため

の要望活動を進めて参ります。

 島原市長 古川 隆三郎

担当：島原市 建設部 道路課長 荒木

電話：0957-62-8023

E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん